
 
 МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ШАТУРСКОГО РАЙОНА 

____________________________________________________________
РЕШЕНИЕ 

 

от 07.08.2015                                                № 1790 

   

О регистрации Бирюкова Алексея Викторовича кандидатом 

в депутаты Совета депутатов городского поселения Шатура Шатурского 

муниципального района  

по одномандатному избирательному округу №7  

на выборах депутатов Совета депутатов городского поселения Шатура 

Шатурского муниципального района, назначенных на 13 сентября 2015 года 

 

  Проверив соблюдение требований Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», Закона Московской области «О муниципальных выборах в Московской 

области» при самовыдвижении кандидата в депутаты Совета депутатов городского 

поселения Шатура Шатурского муниципального района по одномандатному 

избирательному округу №7 Бирюкова Алексея Викторовича, при сборе подписей, 

оформлении подписных листов, а также достоверность содержащихся в подписных 

листах сведений об избирателях и их подписей, территориальная избирательная 

комиссия Шатурского района установила следующее. 

Кандидатом на проверку представлена 21 подпись, для регистрации 

необходимо 17 подписей, проверена 21 подпись.  

В результате проведенной проверки рабочей группой по проверке подписей 

избирателей, оформления подписных листов 2 подписи признаны не 

действительными. 

В соответствии с п.3 ч.14 ст.30 Закона Московской области «О муниципальных 

выборах в Московской области» №46/2013-ОЗ от 04.06.2013 года подпись №8 и 

подписного листа №1 и с п. 7 ч. 14 ст.30 Закона Московской области «О 

муниципальных выборах в Московской области» №46/2013-ОЗ от 04.06.2013 года 

подпись №3 и подписного листа №2 в папке с подписными листами признаются 

недействительными. 

Таким образом, число подписей избирателей, признанных достоверными, 

составило 19 подпись избирателей, что является достаточным для регистрации 

Бирюкова Алексея Викторовича в депутаты Совета депутатов городского поселения 

Шатура Шатурского муниципального района по одномандатному избирательному 

округу № 7  на выборах депутатов Совета депутатов городского поселения Шатура 

Шатурского муниципального района. 

В соответствии со статьей 38 Федерального закона «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 



Федерации», статьей 30 Закона Московской области «О муниципальных выборах в 

Московской области»,  

территориальная избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1. Зарегистрировать кандидатом в депутаты Совета депутатов городского 

поселения Шатура Шатурского муниципального района по одномандатному 

избирательному округу № 7 Бирюкова Алексей Викторовича, родившегося 25 ноября 

1974 года, образование – высшие профессиональное, проживающего: город Шатура 

Московской области, работающего: ОАО «Мебельная компания Шатура», главный 

технолог.        

       Основание для регистрации – подписи избирателей. Время  регистрации 10 час. 

55 мин. 

2. Выдать Бирюкову Алексею Викторовичу, зарегистрированному кандидатом в 

депутаты Совета депутатов городского поселения Шатура Шатурского 

муниципального района по одномандатному избирательному округу №7, 

удостоверение установленного образца. 

3. Включить данные о зарегистрированном кандидате в депутаты Совета депутатов 

городского поселения Шатура Шатурского муниципального района по 

одномандатному избирательному округу №7 Бирюкове Алексее Викторовиче в 

избирательный бюллетень по выборам депутатов Совета депутатов городского 

поселения Шатура Шатурского муниципального района по одномандатному 

избирательному округу №7.  

4. Опубликовать решение в сетевом издании "Вестник Избирательной комиссии 

Московской области", в газете "Ленинская Шатура", газете "Официальные ведомости 

городского поселения Шатура" и разместить на официальном сайте администрации 

Шатурского муниципального района. 

5. Контроль выполнения решения возложить на председателя территориальной 

избирательной комиссии Ю.В.Лаврентьеву. 

 

 

Председатель ТИК        Ю.В.Лаврентьева   

  

Секретарь ТИК                                         Я.А. Мышляева 

 

 

 


